

**Gazeta Lwowska**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stopniowa od każdej  
inseraty 30 c.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dynczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama cy woine  
od opłaty pocztowej.

Nr. 232.

Sroda 12. Października 1870.

Rok wydania 60.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 12. października.

Powody, dla których sejm czeski mimo rozpi-  
sania bezpośrednich wyborów do Rady państwa w  
królestwie czeskim dotąd rozwiązany nie został  
tak objaśnia „Prager Zeitung“: „Rząd nie roz-  
wiązałszy lecz tylko odroczywszy sejm czeski po-  
wodował się jedynie tylko zamiarem ugody i poro-  
zumienia na drodze konstytucyjnej a więc tą myślą  
przewodnią, która przyświecała dotąd całej jego ści-  
śle konstytucyjnej akcyi. Z tym patryotycznym niezawo-  
dnie zamiarem zgadza się i ten fakt, że rząd za-  
wiązanych z opozycją czeską rokowań ugodowych  
nie zerwał niechętnie, lecz owszem dał jej sposo-  
bność zawarcia pokoju z państwem pod temi warun-  
kami, które zabezpieczają zarówno interes i stano-  
wisko państwa obok interesów jego części.“

**Wiedeń.** Do J. E. kanclerza państwa hr. Beusta  
udała się 6. b. m. deputacya z katolicko-politycznego  
kasyna w Mariabill i wręczyła mu adres uchwalony  
przez to kasyno na zgromadzeniu z dnia 29. wrze-  
śnia a odnoszący się do obecnego położenia pa-  
pieża. „Vaterland“ donosi, że kanclerz państwa przy-  
jął ten adres i odpowiedział deputacyi, że zastanowi  
się nad wyrażonemi w tym adresie życzeniami i da  
na nie pisemną odpowiedź. Zarazem zastrzega się  
J. Ex. hr. Beust przeciw twierdzeniu, iż Austria  
przyczyniła się do katastrofy tej, zachęcając Wło-  
chów do zajęcia Rzymu. Pogłoska ta jest zupełnie  
zmyśloną, rząd austriacki zrobił krok bezskuteczny  
wprawdzie ale przychylny dla papieża. Również nie-  
prawdziwą jest pogłoska, iż papież przyjął niełaska-  
wie austriackiego posła przy dworze rzymskim hr.  
Trauttmansdorff. Rzecz się ma całkiem przeciwnie.  
Hr. Trauttmansdorff przyjęty został przez papieża  
bardzo uprzejmie i życzliwie. Deputacya podzięko-  
wała kanclerzowi za krok uczyniony w interesie pa-  
pieża, na czem skończyła się audyencya.

**Berlin.** W głównej kwaterze króla pruskiego o-  
czekują jak donosi „Bresl. Ztg.“ postów państw po-  
łudniowo-niemieckich, z którymi ułożone być mają  
zasady przyszłej konstytucyi związkowej. Jeżeli na-  
stąpi w tym względzie porozumienie, zwołany zo-  
stanie na nadzwyczajną sesję parlament dla przepro-  
wadzenia układów w drodze ustawodawczej.

— Kolosalna armia pruska oblegająca Paryż  
potrzebuje tak dużo żywności, że wszystkiego do-  
starczyć nie mogły okolice zajęte pod Paryżem przez  
Prusaków. Z tego powodu położenie obleżonych jest  
może daleko pomysłniejsze niżeli oblegających. Po-  
znać to można z listów żołnierzy pruskich, wydru-  
kowanych w dziennikach. Żołnierze żalą się głośno  
na brak żywności. Prusacy rozstali na wszystkie  
strony oddziały konnicy, które miały zająć się spro-  
wadzeniem żywności. Oddziały te jednakże spotkały  
się niedaleko od Paryża z silnym oporem wolnych  
strzelców i gwardyi a wreszcie i świeżego wojska  
regularnego, które się już w kilku potyczkach po-  
kazało. Głód tedy może bardzo prędko stać się sil-  
nym sprzymierzeńcem obleżonych i pogorszyć bar-  
dzo położenie pruskiej armii. Z tego powodu do-  
wódzcy pruscy przygotowują się do jaknajspieszniej-  
szego zakończenia walk pod Paryżem. Obleżenie  
i bombardowanie nastąpi niebawem. Opóźniło się  
ono dla braku dział oblężniczych. Po wzięciu Toulou  
spodziewano się w głównej kwaterze pruskiej, że  
kolej idąca przez Nancy użytą być może do wszel-  
kich transportów aż pod sam Paryż. Tymczasem  
Francuzi zniszczyli tunel w Epernay, w skutek cze-  
go kolej została znowu przerwana na dość długi czas.

Tymczasem zajęte są wojska pruskie pod Pa-  
ryżem obwarowaniem wsi i zamków, które wysta-  
wione są na ogień dział z fortów paryskich.

Co raz pewniejszym, że atak pruski wymie-

rzonym będzie na południowo-zachodnią stronę Pa-  
ryża. Wiedzą o tem i Francuzi. Przygotowują się  
więc ile możności do odparcia ataku w tej stronie  
i starają się uzupełnić fortyfikacye. Dwie wyspy na  
Sekwanie położone pomiędzy Billancourt i Sevres  
mogą Prusakom ułatwić bardzo przeprawę przez Sek-  
wanę. Obleżeni starają się tedy usunąć to niebez-  
pieczeństwo przez zakładanie nowych fortyfikacyi.  
Roboty te postępuje bardzo spieszenie.

— „Königsb. Hart. Ztg.“ donosi, że hr. Bismark  
na podanie miasta i starszych kupieckich o  
uwolnienie Jakobiego odpowiedział, że krok przed-  
sięwzięty przez generała Vogel-Falkensteina uspra-  
wiedliwiony jest obecnym chwilowym stanem wyjąt-  
kowym.

— Pretensye Bawarczyków wydalonych z Fran-  
cyi, zapisane już dotąd w ministerstwie spraw za-  
granicznych, przenoszą jeden milion.

— „Staats Anzeiger für Württemberg“ pisze w  
w urzędowej części swojej: Rząd wirtemberski u-  
waża obecną porę jako dogodną do nowego urzą-  
dzenia stosunków niemieckich; król gotów jest po-  
nieść ofiary potrzebne dla zjednoczenia Niemiec.  
Przemiana dotychczasowego związku międzynaro-  
dowego w zjednoczenie państwowe, konstytucyjne, z  
władzą centralną i parlamentem niemieckim, ze wspól-  
nym, wyraźnie określonym prawodawstwem i jedno-  
litem wojskiem, uznane zostały na radach ministrów  
jednogłośnie jako cel ostateczny. Rozbiór konstytu-  
cyi Związku północno-niemieckiego przekonał, że  
cel ten nie da się osiągnąć także bez niezmiennego  
przyjęcia wszystkich postanowień tego aktu konsty-  
tucyjnego; mianowicie pożądanym jest swobodniejszy  
ruch państw związkowych pod względem finansowym  
i administracyjnym. Narady w Monachium odbywane  
dały uzasadnioną nadzieję, że zjednoczenie pod formą  
państwa związkowego odpowiednio celowi dokonane  
będzie.

— „Indépendance Belge“ tak się wyraża o de-  
peszy okólnikowej p. hr. Bismarka z dnia 27. zm.:

„Dokument ten oddaje szacowny hołd szczeroci  
sprawozdania ministra francuskiego, wykazując  
wszakże pewne niedokładności, które z równą za-  
pewne sprawiedliwością jak grzecznością, przypisuje  
zbytecznemu przedłużeniu się rozmowy między dwoma  
negocjatorami.

„Faktem jest, że z wyjątkiem kilku sprostowań  
dotyczących prostej formy; a do których p. Bismark  
przywiązuje zrozumianą dla nas wagę, jego depesza  
z 27. września raczej uzupełnia niż prostuje raport  
p. Juliusza Favre, i potwierdza go bardziej, niż za-  
przecza.

„Pierwszy minister króla pruskiego czyni wy-  
różnienie między pierwszą rozmową i późniejszymi,  
przypisując tamtej charakter czysto-teoretyczny, a  
tym jedynie praktyczną doniosłość. W rozmowie  
teoretycznej była mowa o przypuszczalnych warun-  
kach pokoju, później zaś już o nich nie mówiono.“

„Czy to teoretycznie lub też praktycznie p.  
Bismark wskazał pretensye rządów, w imieniu któ-  
rych przyjął te negocjacye, nie możemy zrozumieć  
tej różnicy. Dość, że te pretensye były wskazane.  
Owoż, nawet według depeszy niemieckiej warunki  
te dotyczyły ustąpienia Alzacyi i znacznej części  
Lotaryngii — Thionville, Metz, Sarreguemines, Cha-  
teau, Salm, Sarrebourg.

„Co do Soissons, zdaje się, że skazani będziemy  
na wieczne zostawania w pierwszej niepewności, al-  
bowiem p. Bismark nie zaprzecza ani prostuje w tym  
punkcie sprawozdania francuskiego — które przecie  
czytał, bo jego depesza miała właśnie na nie odpo-  
wiedzieć — i nie tłumaczy także dlaczego wystąpił  
z tak nadzwyczajnym żądaniem.

„Zostawmyż ten punkt na stronie.

„Nie ulega zaś żadnemu zaprzeczeniu to co p.  
Bismark określa w swojej depeszy do agentów dy-

plomatycznych Niemiec, a choćbyśmy mieli pominąć  
jako czysto-teoretyczne, wyliczenie departamentów i  
okręgów, uczynione p. Juliuszowi Favre, pozostanie  
zawsze punkt najzupełniej praktyczny, który kan-  
clerz przedstawił i oburącz utrzymuje jako wstępny  
i „sine qua non“ warunek wszelkich negocjacyj po-  
kojowych, jest to przyjęcie przez Francję zasady  
zmniejszenia jej terytorium.

„Punkt ten może nie był przedmiotem nego-  
cycacji, mając jednak rozważać warunki wymagane  
do zawarcia rozejmu, czy p. Favre mógł zapomnieć  
o oświadczeniach p. Bismarka w tym względzie, lub  
uważać je za nie być? Oczywiście że nie, i w tym  
duchu przynajmniej ta pierwsza rozmowa teoretyczna  
musiała mieć niezaprzeczony rezultat praktyczny.

„A rezultat był taki, że p. Juliusz Favre, wie-  
dząc, iż rząd którego jest wice-prezesem nigdy nie  
zgodzi się na podpisanie pokoju na podstawie roz-  
bioru Francyi, i przekonany że żadna władza i za-  
dne zgromadzenie we Francyi również się na to nie  
zgodzą, nie mógł dla utrzymania rozejmu przyjąć  
warunków, które po rozpoczęciu układów pokojo-  
wych stawilby jego kraj w niemożności odrzucenia  
owego rozbioru wymaganego przez zwycięzcę. Nie  
badając nawet z tego stanowiska warunków rozejmu  
ułożonych przez p. Bismarka, już sam warunek do-  
tyczący załogi Strassburga był dostateczną przyczy-  
ną zerwania.

Sam zresztą kanclerz związku północno-nie-  
mieckiego, spostrzegając się zdaje nie dobre wrażenie  
jakie po zagranicami Niemiec sprawiła jego depesza  
okólnikowa z d. 27. września, gdyż doniosłość jej  
osłabić usiłuje. W istocie, urzędowy berliński „Staats-  
Anzeiger“ ogłasza nową depeszę okólnikową z d. 1.  
października, w której hr. Bismarck między innemi  
powiada: „Delegacya rządu francuskiego z Tours  
zawiadomiła, że hr. Bismarck oświadczył panu Favre,  
iż Francya musi być zdegradowaną do stanu drugo-  
rzędnego państwa. Jakkolwiek takie oświadczenie  
miało na celu sprawienie wrażenia na sferach nie-  
znających ani języka negocjacyi międzynarodowych,  
ani jeografi Francyi; wszelako proklamacya rządu  
francuskiego zniewala nas do rozjaśnienia tej kwe-  
sty. Rozmowa z p. Favre w ogóle nie doprowadziła  
do praktycznej dyskusyi warunków pokoju.  
Tylko w skutku wyrażonego przez p. Favre życze-  
nia, kanclerz zakomunikował mu myśli spisane w  
okólniku 16. września. Ustąpienie Strassburga i  
Metz z terytoriami przyległemi, jest zmniejszeniem,  
które pod względem rozciągłości przestrzeni do-  
równywa powiększeniu terytorium francuskiego przez  
przyłączenie Sabaudyi i Nizy, a pod względem  
liczby mieszkańcy przewyższają je tylko o  $\frac{1}{4}$  miliona.  
Takie zmniejszenie nie zmienia znaczenia  
Francyi, jak to wojny wschodnia i włoska po-  
kazały.“

**Paryż.** „Daily News“ otrzymał pod d. 1. b. m.  
następującą korespondencyę ze Strasburga: Wasi  
czytelnicy wiedzą, że republikański rząd Francyi  
mianował prefektem niższego Renu dawnego repre-  
zentanta Strasburga z r. 1848 pana Valentin. Rząd  
wezwał pana Valentin, by złożył dowód swego pa-  
tryotyzmu i starał się przedrzeć się do Strasburga  
oblegzonego. Po wielu trudnościach i niebezpieczeń-  
stwach pan Valentin uczynił zadość temu wezwaniu.  
W ubraniu chłopskiem wszedł do pruskiego obozu  
pod Bischheim. Spostrzegł tutaj pan Valentin, że o-  
koło południa ustał ogień działowy z obu stron, u-  
stały na chwilę roboty oblężnicze a nawet czujność  
straż zdawała się przerwaną na chwilę przez połu-  
dnie. Dnia 22. września dostał się pod mury Stras-  
burga. Żołnierze francuscy mimo jego znaków i wo-  
łania strzelali na niego ale bezskutecznie. Wreszcie  
na kilkakrotne wezwanie Valentina przestali Fran-  
cuzi strzelać i zaprowadzili go do generała Uhricha.



Przed Uhrichem wyjął pan Valentin z pod koszuli dokument swej nominacji. Uznano natychmiast jego urząd, wieczorem tego samego dnia pan Valentin rozpoczął urzędowanie i kazał proklamować republikę. Tylko przez jeden tydzień piastował pan Valentin swój urząd. Wkrótce przed wkroczeniem Prusaków do Strasburga pan Valentin umknął wśród nowych niebezpieczeństw i znajduje się obecnie prawdopodobnie w Szwajcaryi.

**Bruksela.** Z Antwerpii donoszą, że wojska belgijskie znowu się ściągają dla ustawienia się na granicy. Karabinierów 2. pułk liniowy i 3. pułk strzelców odesłano do Florenville, Mouseron i Bouillon. Część garnizonu w Geat otrzymała taki sam rozkaz i zastąpioną zostanie wojskiem sprowadzonym z Antwerpii. Ponieważ włącznie francuscy internowani w obozie pod Beverloo okazali zamiar ucieczki, więc wysłano tam jeden pułk karabinierów. Później jednakże postanowił rząd belgijski przenieść jeńców do twierdz. W Antwerpii umieszczono 1500 jeńców. w Lüttich 1000 a w Diest 500.

**Florencya.** Z Turynu donoszą, że rząd włoski z własnej inicjatywy złoży oświadczenie, iż nie ma zamiaru odzyskania napowrót Nizy.

Z Kalabrii donoszą o silnym trzęsieniu ziemi, które wielką szkodę wyrządziło. Maugoni, Brati, Belano, Songobrao i inne wsie zostały całkiem zniszczone.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 11. paźdz. (Sprawozdanie tygodniowe „Gazety lwowskiej“.) W ostatnim tygodniu dni były zimne. W najcieplejszych dniach termometer wznosił się zaledwie do + 12° R. — Ceny frachtu przy transportach na drogach krajowych zmniejszyły się, gdyż wieśniacy pokończyli już roboty w polu. — Brak robotników jest ciągle jeszcze dotkliwy tak, że do budowy pierwszej galicyjsko-węgierskiej kolei żelaznej sprowadzać potrzeba robotników z Czech. Przedsiębiorcom tej budowy ułatwiają przewóz robotników zniżonymi cenami za jazdę c. k. uprzy. austriackie towarzystwo kolejowe, wyłącznie uprzyw. kolej północna cesarza Ferdynanda i kolej Karola Ludwika.

Ruch w handlu towarowym ożywił się w ostatnim tygodniu z powodu wielkiego transportu zimowych towarów modnych z Wiednia i Berna. Handel płótnem był słaby. Brody, które zaopatrzają tym artykułem Rosyę, nie wiele kupowały, chociaż obiegające uporzeczywie a niczem nie uzasadnione pogłoski o ruchu wojsk rosyjskich właśnie przeciwnego spodziewać się kazały rezultatu. — Handel naftą w Drohobyczu był w ostatnim tygodniu bardzo ożywiony, gdyż od wybuchu wojny francusko-pruskiej transport nafty z Ameryki upadł a popyt na ten artykuł zwiększył się znacznie w Austrii i na Morawie. W ostatnich latach częściej odchodziły transporta nafty do Prus. Tam opatrzone beczki z naftą w znaki i liczby na sposób amerykański a następnie odsyłano galicyjską naftę do Austrii i sprzedawano ją jako amerykańską. Sprawka ta długo nie została dostrzeżoną, gdyż naftę galicyjską przelewano do opróżnionych beczek amerykańskich, które różnią się od galicyjskich pod względem konstrukcyi i rozmiarów. Jestto niezbity dowód, że nafta galicyjska dotrzymać może konkurencyi nafcie amerykańskiej. W ubiegłym tygodniu sprzedano w Drohobyczu 5000 cetnarów nafty. Ceny nie spadały. Za cetnar nafty rafinowanej 42—45° płacono 15—16 złr. Za przewóz cetnara nafty z Drohobycza do kolei żelaznej płaci się obecnie 65—75 centów. — Prusy zakupują ciągle w Galicyi jaja, których cena w skutek tego idzie w górę. Wysoki stan azia i wojna wpływają korzystnie na rozwój handlu tym artykułem. Na wschodnich targach galicyjskich płacono za kopę jaj 80 cent. a na zachodnich 90 centów. W Prusiech płacono tę samą kwotę ale w srebrze i ta różnica wpłynęła mocno na ożywienie handlu tym artykułem. — Ożywionym był tożsamo handel masłem. Za funt masła płacono we wschodniej Galicyi 44—45 centów a w zachodniej 50 centów. Lepsze masło było o 10 centów droższe, ale Galicya bardzo mało produkuje takiego masła. Handel innymi artykułami a mianowicie spirytusem, lnem i konopiami był zaniedbany.

Ruch w handlu zbożowym nie był ożywiony. Zboże kupowano tylko na konsumcyę. Powodem tego faktu jest zapewne ta okoliczność, że właściciele większych dóbr ziemskich zajęci są jeszcze młóceniem tegorocznego zbioru i niewdawają się w żadne

oferty. Skoro tylko ustanie wojna, spodziewać się można w tej gałęzi galicyjskiego handlu bardzo pomyślnego zwrotu. Rezultat bowiem tegorocznych żniw okazał się mianowicie w zbiorze pszenicy i żyta pomyślny i spodziewać się można obrotu na większe rozmiary. Bardzo ożywiony był handel rzepakiem, którego wywieziono do Morawy i Austrii około 6000 cetnarów. Za korzec 170 ₰ płacono 14—15 złr. Groch zakupowano w mniejszych partjach dla Prus i płacono za korzec 204 ₰ 7 złr. Bób kupowali tożsamo kupcy z Prus i płacili za korzec 8 złr. Loco Lwów ceny były następujące: pszenica 190 ₰ 9 złr., żyta 170 ₰ 5 złr.—5 złr. 40 c., jęczmień 155 ₰ 4 złr. 50 c., owies 112 ₰ 2 złr. 60 c. — 3 złr.

Na targach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 9 złr. 80 c., żyto 170 ₰ 6 złr. 30 c., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 30 c., owies 112 ₰ 3 złr. 10 c. Obrót był mały, dowóz słaby. Tarnów: pszenica 190 ₰ 9 złr. 70 c., żyto 170 ₰ 6 złr. 25 c., jęczmień 155 ₰ 5 złr. 20 c., owies 102 ₰ 3 złr. Ruch był słaby. Dębica: pszenica 190 ₰ 9 złr. 60 c., żyto 170 ₰ 6 złr. 65 c., jęczmień 158 ₰ 5 złr., owies 112 ₰ 2 złr. 70 c. Popyt na owies i jęczmień był słaby, na pszenicę i żyto trochę większy. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 9 złr. 50 c., żyto 170 ₰ 5 złr. 70 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 50 c., owies 112 ₰ 3 złr. 30 c. Dowóz był słaby, kupowano tylko na konsumcyę. Jarosław: pszenica 100 ₰ 9 złr. 40 c., żyto 170 ₰ 5 złr. 40 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 30 c., owies 112 ₰ 3 złr. 10 c. Małe partye żyta i pszenicy zakupiono dla Prus. Złoczów: pszenica 190 ₰ 8 złr., żyto 170 ₰ 4 złr. 50 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr., owies 2 złr. 50 c. Z powodu złego stanu dróg krajowych dowóz był słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją Lwowsko-Czerniowiecką 1300 sztuk i odwieziono je zaraz do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na kolej 300 wołów.

### Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejscowość targu:				
	Tarnów	Jaworzno	Chrzanów	Krzyszowice	Nowy targ
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
walutą austriacką					
Mec pszenicy . . . . .	4 83	6 .	5 50	4 50	5 22
„ żyta . . . . .	3 13	4 .	3 50	3 4	4 6
„ jęczmienia . . . . .	2 42	3 50	2 85	2 50	3 17
„ owsa . . . . .	1 47	. .	2 7	1 69	1 92
„ grochu . . . . .	3 25	. .	3 50	. .	4 40
„ hreczki . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ kukurudzy . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ ziemniaków . . . . .	1 10	2 .	1 15	. .	1 21
Cetnar siana . . . . .	1 70	2 .	1 50	. .	2 .
Sąg drzewa twardego	12 . . . . .	. . . . .	7 40	5 80	5 90
„ „ miękkiego	8 . . . . .	4 . . . . .	5 65	5 . .	4 40
Funt mięsa wołowego	. . . . .	. . . . .	20 . . . . .	20 . . . . .	18 . . . . .
Miara wina . . . . .	. . . . .	. . . . .	1 . . . . .	. . . . .	40 1 20
„ piwa . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	20 . . . . .	12 . . . . .
Wyrobnik z wiktem	. . . . .	. . . . .	. . . . .	38 . . . . .	50 . . . . .
„ bez wiktu . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	50 . . . . .	75 . . . . .

### Kronika.

— Najjaśniejszy Pan raczył najwyższem postanowieniem z 8. bm. udzielić za zasługi położone około podniesienia gospodarstwa krajowego na Bukowinie: Michałowi baronowi Kapri, właścicielowi dóbr w Scherboutz, komandorski krzyż orderu Franciszka Józefa, sekretarzowi kraj. w Czerniowcach Antoniemu Zachar, złoty krzyż zasługi z koroną, a właścicielom dóbr: Michałowi Kipper w Illishestie, Jakóbowi German w Nowych Itzkanach i Marcinowi Sauer w Tereblestie srebrny krzyż zasługi.

(Nieszczęsne wypadki.) W nocy z 21. na 22. września utonął przypadkowo w sadzawce Wasyl Kuźmiak włościanin z Piorunki w powiecie grybowski. — Dnia 6. października spłoszyły się w Śniatynie wskutek nadejścia pociągu konie mielnika Hessa i wpadły do fosy z bryczką, w której siedziała żona tegoż mielnika ze swą jednoroczną córką. Biedna kobieta została ciężko skałeczoną a dziecię jej utonąło w tej fosie napełnionej wodą. — Koło Dawidowa w pow. lwowskim znaleziono obok kolei żelaznej nowonarodzone nieżywe dziecię. Matkę tego dziecięcia dotąd nie udało się wyśledzić.

— W Warszawie jest 86 627 żydów między temi 69.541 stale zamieszkałych. Od r. 1863 ludność ta wzrosła o 20.000 skutkiem wylesienia się wielkiej liczby żydów z Litwy. („Czas“).

— We czwartek znaleziono przypadkowo w lesie przy Dornbach pod Wiedniem młodego człowieka ciężko poranionego, bez przytomności i obranego z odzieży.

Przywieziono go do Wiednia. Dotąd tyle tylko wiadomo z zeznań jego matki która, nadaremnie od czterech dni szukała syna i znalazła go bez nadziei życia, że syn jej nazwiskiem Józef Brzezina, ukończony technik, szukał posady i ogłosił po dziennikach, że wynagrodzi tego, kto mu ją zdoła wyrobić. Z powodu tego ogłoszenia pisał do niego jakiś nieznajomy, że mu posadę udzieli będąc sam pełnomocnikiem jednego z bogatych obywateli, i zamówił go do kawiarni. Obaj widywali się kilka razy. Technik wreszcie wziął z sobą papiery na 200 złr. i gotówką 25 złr., i więcej nie wrócił. Zdaje się, że obaj pojechali do Dornbach, i tam mniemany pełnomocnik dopuścił się rozboju na młodym techniku. Nieszczęśliwy ten znajdował się cztery dni w lesie bez żadnego ratunku, zostawiony tam jako niedający znaku życia. Policja wyznaczyła 200 złr. nagrody za wykrycie niewiadomego zbrodniarza. („Czas“).

### Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Londyn, 11. października. Depesza Bernstorffa do lorda Granville z dnia 8. b. m. obsta je przy twierdzeniu, że neutralność Anglii jest stronniczą dla Francji. Od 30. września wywieziono z Anglii 160.000 karabinów. Fabryki w Birmingham i Londynie pracują dzień i noc, urzędnicy cłowi przepuszczają wszystko. Anglia jest wielkim arsenałem dla Francji. Niemcy nie wierzą, by Anglia życzyła sobie pokoju, gdyż dostarcza środków do przedłużenia wojny.

Berlin, 11. października. „Staatsanzeiger“ z poniedziałku ogłasza memoriał rządu pruskiego udzielony kilku gabinetom tej treści: Francuski rząd odrzucił stawiane przez Niemców warunki zawieszenia broni, w skutek czego postanowiono prowadzić dalej wojnę, która nie wróży Francji powodzenia. Memoriał czyni rząd francuski odpowiedzialnym za nieunikniony skutek zajęcia Paryża. Kilkaset tysięcy ludzi zginie śmiercią głodową, gdyż rząd francuski sam przerwał wszystkie drogi dowozowe.

### Ostatnia poczta.

Wiedeń, 11. października. „Vaterland“ potępia uchwałę klubu federalistów wiedeńskiej Izby poselskiej, powrócenia do Rady państwa po upływie terminu odroczenia.

Praga, 11. października. Czesi czynią zawisłem swoje wstąpienie do sejmu od przychylnego załatwienia kwestyi adresowej. Proklamacyę wyborczą wraz z listą kandydatów swoich ogłosił oni w dniu 15. b. m. Proponują oni: na Pragę Pałackiego; dla okręgu wyborczego Pilzno-Semil Riegera, w Kolonie Sładkowskiego. Feudalni zamierzają wstrzymać się od wyborów. W najbliższą niedzielę mają zgromadzić się wiernokonstytucyjni właściciele większych posiadłości dla przedsięwzięcia wyborów próbnych pod przewodnictwem księcia Karola Anersperga. Kandydować będą najliberalniejsi członkowie tej kuryi.

Berlin, 11. października. Ponieważ w Ablis napadnięto przez zdradę mieszkańców szwadron huzarów pruskich, ma być ta miejscowość za karę spalona.

Królowa odjeżdża dziś wieczór do Homburga.

Ministerstwo spraw zewnętrznych wydało okólnik do mocarstw zagranicznych, w którym zapewnia, że Paryż w najkrótszym czasie będzie kapitulował. Gdyby jednak potrzeba było zmusić go do tego brakiem żywności, to wynikłyby z tego straszne skutki. Po wzięciu miasta nie mogliby Prusacy zapobiedz głodowi, bo na wiele mil w około Paryża wyjedzone jest wszystko przez wojsko, tak że setki tysięcy musiałyby wyginać z głodu. Mimo to dowódzcy pruscy będą prowadzić oblężenie aż do ostateczności.

Lipsk, 11. października. Bazaine chce się przebiec do Belgii i dać się tam internować, aby zachować armię dla przyszłego rządu.

Obiega tu wieść, że między członkami rządu tymczasowego w Tours wybuchła niezgoda.

Tours, 10. października. Proklamacya Gambetty powiada: Obecnie Paryż liczy 400.000 gwardyi narodowej, 100.000 gwardyi ruchomej i 60.000 wojska liniowego. Leją ciągle działa i robią naboje. Dotąd artylerya fortów nie dozwoliła nieprzyjacielowi wznosić szanice z bateriami. Łańcuch fortów uzbrojony jest w 3800 dział, każde po 400 strzałów.

Wały miejskie obsadzone przez gwardyę narodową; za wałami jest łańcuch barykad. Paryż jest nie do pokonania. Może długie miesiące opierać się nieprzyjacielowi.

Proklamacya wzywa naród, aby się tylko wojną zajmował i pełnił polecenia rządu. Rząd stara się wszelkimi możliwymi sposobami zapobiedz brakowi broni. W końcu wzywa w imieniu rządu do powszechnej wojny narodowej. przyrzeka użyć wszystkie talenta. Słoty jesienne i broń, głód i natura, będą dziesiątkować szeregi nieprzyjaciela!

(Telegramy dzienników porannych.)

Tours, 11. października. Komendant 15go korpusu armii donosi do ministra wojny, że 10. b. m. Arternay, gdzie stała brygada Longuirue i kilka kompanij strzeleckich, zostało zaatakowane przez znaczne siły nieprzyjacielskie, i zajęte przez nieprzyjaciela. Jenerał Reyau przybył w pomoc z 5 pułkami, 4 batalionami i jedną baterią. Nasze wojska stawiały opór do drugiej godziny, ale zostały w końcu odparte do lasu, którego komendant bronił i do ostatka bronić będzie. Prusacy szczególnie w artyleryi mają przewagę.



Berlin, 11. października (urzędowe). Z Wersalu donoszą 11. Korpus mieszany z armii następcy tronu pod generałem Taunem pobił 10. b. m. część armii nadloarskiej pod Orleanem. 1000 jeńców i 3 działa wzięto. Nieprzyjacieli cofnął się w popłochu.

Tours, 11. października. Prusacy odnowili wczoraj atak na Cheraye pod Dreaux — ale dzięki energicznej obronie ludności zostali odparci. Artylerya ich jednak zatrzymała pozyce. Prusacy spalili część Cheary i kilka wsi — grożą rozstrzelaniem aresztowanych radnych gminnych. W odpowiedzi zagrożono im rozstrzelaniem takiej samej liczby pruskich jeńców.

Florenca, 11. października. Przy przyjęciu komisji z plebiscytem, król skonałatował jednogodność uchwały ludu; słuszność sprawy i to, że Włosi są teraz panami swych losów. Ogłaszając jedność Włoch ubezpieczył on wolność kościoła i niezawisłość najwyższego bisku-

pa. Dziennik urzędowy podaje dekret, w którym Rzym i prowincje rzymskie uznano jako część integralną Włoch. Papież zachowuje osobiste prerogatywy udzielnej władcy.

THEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Die welsse Dame“, opera w 3 aktach.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11 października. Hotel George: PP. Wagner P., c. k. major, z Wiednia. Horodyski T., z Krogulca. — Hulikowski W., z Polski. — Zatorski M., z Wacikowa. — Mayer M., pupiec, z Lionu. Hotel europejski: Janko Henryk, z Hosszan. — Kruszyński L., z Rosyi. — Żurowski J., z Żurawna.

Hotel Langa: Finkelstein Jozef, c. k. nadlekarz, ze Stanisławowa. Hotel angielski: Gustynski H., z Łąki górnej. — Matkowski K., kap., z Wiednia. Hotel podolski: Wnorowski J., z Daszowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. października. PP. Ks. Czelwertyński St., do Rosyi. — Br. Stachel K., generał, do Odessy — Hr. dela Scala J., do Juśkowic. — Hr. Sturdza A., do Wiednia. — Dr. Pompe J., c. k. nadradca, do Czerniowiec. — Rodzicki J., podpułk. i Knaus H., kap., do Złoczowa. — Flouder Grz., poseł, Kowacz A., poseł i Mikuli J., poseł, na Bukowinę. — Burzyński St., do Uhrynowa. — Czermiński L., do Halicza. — Falkowski Wł., do Witryłowa. — Janicki M., do Ostrożyc. — Klucznik W., do Sadowej Wiszni. Michalewski A., do Tarnopola. — Stege L., do Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przejętyn, Kurs ostatni (płaca, żądają). Rows include various bank notes and exchange rates for gold and silver.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, 1839 piąta część losów, 1854 po 250 zł. 4%, 1860 po 500 zł. 5%, 1860 po 100 zł. 5%, Pożyczka z r. 1864 (z premij) po 100 zł., Renty Como po 42 lir. austr., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, 2. Akcyje, Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfigo po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois 40, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest po 100 zł. m. k., 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza 20.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złoty, Dukaty ces. men., pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: Dnia 11. października, dnolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

Table with columns: Dnia 11. października, dnolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

Table with columns: Dnia 11. października, dnolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2402) E d y k t. (1)

Nr. 10738. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że na cały gdziekolwiek znajdujący się ruchomy, jako też na nieruchomy majątek Dawida Katza, dzierżawcy dóbr Medynia, położony w krajach, gdzie postępowanie konkursowe z 25go grudnia 1868 Dz. p. p. 1869 Nr. 1. obowiązującym, zbieg wierzycieli otworzony został.

Do przeprowadzenia tegoż mianuje się komisarzem konkursowym c. k. sędzia powiatowy p. Gustaw Lischka w Nowemsiolu, zaś tymczasowym zarządcą masy p. adwokat krajowy Dr. Klemes Żywicki w Tarnopolu.

Wszyscy, którzy do rzeczonyj masy rozbirowej jako konkursowi wierzyciele ze swemi żadaniami wystąpić zamierzają, mają swoje wierzycelności, gdyby nawet o takowe spór był wytoczony, w przeciągu 60 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu poczynszy w tutejszym sądzie obwodowym za pośrednictwem komisarza konkursowego, według przepisów postępowania konkursowego celem zapobieżenia zagrożonym także następstwom zgłosić, a na terminie 20go grudnia 1870 o 9tej godzinie przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego w Nowemsiolu płynność i podstawę umieszczenia wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom stającym na ogólnym terminie przysługują prawo wyboru innych osób swego zaufania w miejsce tymczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli do czasowo urzędujących.

Tymczasowo wyznacza się do potwierdzenia zamianowanego przez sąd zarządcy masy, lub ustanowienia inego zarządcy, tegoż zastępcy, jako też do wyboru wydziału wierzycieli termin na dzień 28. października 1870 o 9tej godzinie przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego w Nowemsiolu, na którym wierzyciele jawić się i do wykazania swoich pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają. Oraz przypomina się wierzycielom nie mieszkającym w okręgu c. k. sądu powiatowego w Nowemsiolu, że według §. 111. ustawy konkursowej pełnomocnika mieszkającego w Nowemsiolu celem doręczenia dotyczących uchwał oznajmić mają,

inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich z urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ do wiadomości podane.

Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 6. października 1870.

(2358) E d y k t. (3)

Nro. 4496. Bom E. E. Kreisgerichte in Stanisławów wird hiemit kundgemacht, daß zur Hereinbringung der von der allg. Versorgungsanstalt in Wien gegen Josef Jasiński erstigten Forderung pr. 32252 fl. 64 kr. öst. W. f. N. G. die in der galiz. Landtafel Dom. 35. pag. 419 — 423 und 443 eingeschrieben, im bestandenem Kolomyer Kreife gelegenen Güter Zabłotów, Dymideze und Tułuków in 3 Terminen, und zwar: am 24. November 1870, 22. December 1870 und 19. Jänner 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Executionenwege unter nachstehenden Bedingungen werden veräußert werden:

Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Güter 241.474 fl. 30 kr. öst. W., wovon auf Zabłotów 69.931 fl., auf Dymideze 106.169 fl. und auf Tułuków 65.374 fl. 30 kr. öst. W. entfallen, bestimmt. Bei den zwei ersten Terminen werden diese Güter nicht unter dem Schätzungswert, bei dem dritten Termine nicht unter 130.000 fl. öst. W. hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Anbothes 10% des Schätzungswertes im Baaren oder in Staatsobligationen, in Pfandbriefen der Nationalbank oder des galiz. ständischen Creditvereins nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Courswertthe als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen; die executionsfährende Anstalt und die priv. österr. Nationalbank sind jedoch vom Erlage des Badiums befreit.

Nach Beendigung der Feilbiethung wird das Badium des Meistbiethenden von der Commission zurückbehalten, und dasselbe, falls es im Baaren erlegt wurde, in den Kaufpreis eingerechnet, die übrigen

Badien dagegen werden deren Erlagern sogleich rückgestellt.

Die weiteren Licitationsbedingungen, der Tabulatretract und die Schätzungsacte können in der hierrgerichtlichen Registratur in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, dann die Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, endlich alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 27. October 1868 an die Landtafel gelangen sollten, oder denen aus was immer für einer Ursache der gegenwärtige Licitationsbescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch Edict und den für sie bestellten Curator Hr. Advocaten Dr. Szydłowski verständigt.

Bom E. E. Kreisgerichte. Stanisławów, 3. September 1870.

(2409) Obwieszczenie. (1)

Nro. 1843.-K. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zabezpieczenia dostawy żywności, dla tutejszych sądowych aresztantów na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1871 r. odbędzie się w tutejszym sądzie publicza licytacya dnia 21. października 1870 a w razie nieudania się takowej dnia 28. października 1870, każdy raz o godzinie 10. z rana.

Każdy licytant winien będzie przed rozpoczęciem licytacyi złożyć kaucyę w kwocie 40 złr. do rąk komisji licytacyjnej.

Jako cenę wywołania ustanawia się: a) za jednę porcyę ciepłej stawy bez różnicy czy dla zdrowych lub słabych inkwizytów lub więźniów 12 kr.; b) za pojedynczą porcyę chleba razowego 1 zł wiedeńskiej wagi 6 kr.; c) za podwójną porcyę chleba 2 zł wiedeńskiej wagi 12 kr.

Dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można każdego dnia podczas godzin urzędowych. Biała, dnia 4. października 1870.



**Kundmachung II.**

Nr. 2200. Bei der k. k. Tabak-Fabrik-Verwaltung zu Winniki werden nachstehende Gegenstände für das Jahr 1871 durch Ueberreichung schriftlicher Anbote bis längstens 25. October 1870—12 U. Mittags sicher gestellt, und zwar:

Für die k. k. Tabak-Fabrik in	Hartes Brennholz	Schrenzpapier						Weiche Kiefern-Bretter		Frische wein grüne Fässer
		36" Scheiterlänge	15/22 ige	13/21 ige	11/20 ige	11/22 ige	9/12 ige	11 ige	9 ige	
Winniki	400	1200	200	1700	160	62	36	300	2000	300
Monasterzyska	—	—	60	500	20	—	—	—	—	—

Das Nähere ist aus den Kundmachungen, Picitations- und Contract-bedingungen, welche bei den k. k. Tabakfabriken in Winniki, Göding und Monasterzyska beim k. k. Finanz-Landes-Directions-Deconomate in Lemberg, und bei den Handels- und Gewerbekammer in Lemberg, Brünn, Olmütz und Troppau zur Einsicht bereit liegen, zu entnehmen.

Winniki, am 28. September 1869.

**Obwieszczenie II.**

L. 2200. W celu dostarczenia dla c. k. zarządu fabryki tytoniu w Winnikach na rok 1870 następujących przedmiotów:

Dla c. k. fabryki tytoniu	Drzewo opałowe twarde	B i b u ł a						Miękkie sosnowe deski		świeże wino przeszłe
		36" długości	15/22	13/21	11/20	11/22	9/12	11 do 12 cali szerokie	9 do 10 cali szerokie	
Winniki	400	1200	200	1700	160	62	36	300	2000	300
Monasterzyska	—	—	60	500	20	—	—	—	—	—

mają być podania zaopatrzone w oferty najdalej do 25. października 1870 godziny 12. w południe w zarządzie tejże fabryki w Winnikach, wniesione.

Bliższe szczegóły mogą być w obwieszczeniach licytacyjnych, jako też w warunkach ugodowych przejrane, i to w zarządach fabryk tytoniu w Winnikach, w Monasterzyskach, dalej w ekonomacie skarbowym Dyrekcji krajowej we Lwowie, Bernie, Ołomuńcu i w Opawie.

Winniki, dnia 28. września 1869.

**(2365) Obwieszczenie. (3)**

L. 41048. Dnia 3go listopada 1870 odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr w Peczenizynie licytacja celem wydzierżawienia młynów do dóbr skarbowych Peczenizyńskich i Jabłonowskich, należących w całości lub też w pojedynczych sekcjach na lat

trzy, to jest od 1go stycznia 1871 do końca grudnia 1873.

Warunki licytacji są:

1. Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi:

Liczba sekcji	G m i n a	Kamieni	Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego
I.	Peczenizyn wyżny	2	987 zł. wal. austr.
	" niżny	2	
	Rungury	2	
II.	Kluczów wielki	4	668 " " "
III.	Jabłonów	3	1145 " " "
	Stopezatów	2	
	Kowalówka	2	
IV.	Bania berezów wyżny	1	329 " - "
	" " niżny	1	
V.	Tekucza	1	329 " " "
	Akreszory	1	
VI.	Lucza	2	300 " " "
VII.	Kosmacz wyżny	2	987 " " "
	" średni	2	
	" niżny	2	
Razem		29	4745 zł. wal. austr.

2. Licytacja odbędzie się li tylko za pomocą ofert pisemnych, które do godziny 6tej wieczór dnia 3. listopada 1870 w c. k. zarządzie dóbr w Peczenizynie przyjmowane będą.

Oferty mogą być wystawione na pojedyncze sekcje, lub też na kilka sekcji, lub na wszystkie siedm sekcji razem, takowe mają być należycie opieczętowane, własnoręcznie pisane i podpisane, lub w przystośności dwóch świadków, z których jeden jako podpisujący i oraz jako świadek podpisać się winien, sporządzone, należycie je ostemplować, kwoty ofiarowane liczbami i literami wyraźnie podać, wadyum w dziesiątej części ceny fiskalnej w gotówce załączyć i ostatecznie nadmienić, że ofiarującemu wa-

runki licytacji dokładnie są wiadome, i że się takowym bezwarunkowo poddaje.

3. Kaucję należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego w gotówce lub w papierach składać, lub też hypotekarnie zabezpieczyć, a raty dzierżawne należy ćwierćrocznie z góry płacić.

4. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami, dla tego nie będzie obowiązany najwięcej ofiarującego jako dzierżawcę zatwierdzić.

Resztę warunków licytacji przejrzeć można w c. k. zarządzie dóbr w Peczenizynie.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 23. września 1870.

**(2391) Kundmachung. (3)**

Nr. 42908. Bei dem 4. und 5. Feld-Artillerie-Regimente wird demnächst eine namhafte Anzahl arabischer Dienstpferde zum Verkaufe gelangen. Der Verkauf erfolgt nicht deshalb, weil die Pferde defect sind, sondern aus dem Grunde, weil sie entbehrlich wurden.

Diese Pferde werden partheienweise an Consortien um bestimmte Durchschnittspreise gegen bei dem General-Commando in Ofen einzubringende schriftliche Offerte hintangegeben werden.

Den Consortium wird die Bewilligung zur Ausfuhr der Pferde, mit Ausnahme der Stuten in das Ausland nach den nicht kriegführenden Staaten ertheilt werden.

Die erstandenen Pferde können an der Grenze näher liegende, mit dem Aufstellungsplatze durch Eisenbahn verbundene Orte vom Militär transportirt werden, in welchem Falle sich der Durchschnittspreis erhöhen wird.

Der entfallende Betrag muß bei der Verkauf-Commission sogleich erlegt werden.

Ebenso hat die Uebernahme der Pferde vom Käufer unverzüglich zu erfolgen.

Die Verlautbarung der Verkaufspreise, dann der Anzahl so wie der Aufstellungsorte der Pferde, endlich des Termines zur Einreichung der auf bestimmte Partheien lautenden Offerte wird später erfolgen.

Von der k. k. galiz. Statthalterei. Lemberg, am 7. October 1870.

**Obwieszczenie.**

L. 42908. W krótko nastąpi sprzedaż znacznej ilości nadliczbowych koni skarbowych 4go i 5go pułku polowej artylerji, nie z powodu wad, lecz z powodu, iż stały się zbytecznymi.

Konie wspomniane sprzedawane będą partjami spółkom po oznaczonych cenach przeciętnych z ofertami, które do c. k. jeneralnej komendy w Budzie pisemnie wnieść należy.

Spółkom, partję koni nabywającym będzie dozwolonym wywóz takowych za granicę, z wyjątkiem państw wojnę obecnie toczących. Klaczy nie wolno wywozić z kraju.

Konie nabyte odstawi wojsko na żądanie kupującego do miejsc bliżej granicy położonych, które z placem przedaży drogą żelazną są połączone, w którym to wypadku oznaczona cena przeciętna stosunkowo podniesioną zostanie.

Strona kupująca jest obowiązana cenę kupna bezzwłocznie złożyć na ręce komisji przedaży się zajmującej i konie nabyte natychmiast zabrać.

Ceny kupna i miejsce przedaży, liczba koni na sprzedaż przeznaczonych, jakoteż i termin do wnoszenia ofert dotyczących zostanie ogłoszonym dodatkowo.

Od c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 7. października 1870.

**(2381) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 15493. Z dniem 14go października b. r. przestanie obiegać poczta piesza między Ułaskowicami a Jagielnicą, a będzie zaprowadzona z dniem 15go października b. r. codzienna jazda posłańcza, która w następującym porządku obiegać będzie:

Z Ułaskowic:  
codzien o godz. 9tej rano.  
Do Jagielnicy:  
codzien o godz. 10tej min. 30 przed południem.  
Z Jagielnicy:  
codzien o godz. 1szej min. 30 po południu.  
Do Ułaskowic:  
codzien o godz. 3ciej po południu.

W czasie jarmarku, t. j. od 16go czerwca do 15. lipca będzie obiegać codziennie i druga jazda posłańcza, której porządek obiegu w swoim czasie ogłoszonym zostanie.

Temi obiema jazdami posłańczymi będą listy i pakunki, ostatnie do wagi 25  $\mathcal{E}$  bez różnicy wartości przesyłane.

Co się niniejszem do wiadomości podaje. C. k. kraj. Dyrekcja poczt. Lwów, dnia 4. października 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 15493. Mit 14. October k. J. werden die wöchentlichen Amaligen Fußbotenposten zwischen Ułaskowice und Jagielnica eingestellt, und statt derselben tägliche Botenfahrtposten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden.

Von Ułaskowice:  
täglich um 9 Uhr Früh.  
In Jagielnica:  
täglich um 10 Uhr 30 Min. Vormittags.  
Von Jagielnica:  
täglich um 1 Uhr 30 Min. Nachmittags.  
In Ułaskowice:  
täglich um 3 Uhr Nachmittags.

Während der Marktzeit, d. i. vom 16. Juni bis 15. Juli wird auch eine zweite Botenfahrt verkehren, deren Fahrordnung seiner Zeit bekannt gegeben wird. Mit beiden Botenfahrten werden Brief- und Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewichte von 25 Pfund und ohne Beschränkung des Werthes befördert. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, 4. October 1870.

**(2380) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 41140. Poszukuje się dyurnistów technicznych dla c. k. starostw: w Nowym Sączu, Stanisławowie, Staremmieście, Tarnobrzegu, Zaleszczykach i Zloczowie z płacą od 1 złr. do 1 złr. 50 kr. a. w. dziennie.

Ubiegający się o to miejsce zgłosić się mają w biurze technicznym przy Namiestnictwie, lub też w wymienionych c. k. starostwach.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 5. października 1870.



(2395) **Obwieszczenie licytacyi.** (2)  
L. 8176. Celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20proc. w niżej określonych okręgach dzierżawnych na czas jednego roku, t. j. od 1. stycznia 1871 aż do końca grudnia 1871, a względnie z milczącym przedłużeniem na następne lata 1872 i 1873, jeżeli dzierżawa nie zostanie wypowiedziana, lub też bezwarunkowo na jeden lub na trzy lat, t. j. 1871, 1872 lub 1873 ze zastrzeżeniem zatwierdzenia czasu dzierżawy odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu licytacye, a to:

Liczba porz.	Na okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		Licytacya odbędzie się dnia
			zł.	kr.	
		Podatek konsumcyjny od mięsa			
1	Biecz z 46 miejscowościami		1186	75	24. paźdz. 1870 od 8. do 12. przed poł.
2	Ciężkowice z 27 "		1405	.	25. " " "
3	Gorlice 62 "		2770	.	25. " " "
4	Grybów 26 "		872	50	25. " od 3. do 6. godz. po poł.
5	Krościenko-Łącko z 56 miejscow.		1446	11	26. " od 8. do 12. g. przed poł.
6	Limanowa z 42 miejscowościami		1206	.	26. " od 3. do 6. godz. po poł.
7	Muszyna - Krynica z 37 miejsc.		1031	85	27. " od 8 do 12. g. przed poł.
8	Myslenice z 23 miejscowościami		1380	67	27. " od 3. do 6. godz. po poł.
9	Nowy Sącz - Zbyszyc z 85 m.		7300	12	28. " o 8. do 12. g. przed poł.
10	Mszana dolna z 41 miejscow.	detto wina	475	17	27. " od 3. do 6. godz. po poł.

Jako wadium ma być 10proc. ceny fiskalnej złożone.

Pisemne oferty z dołączeniem 10proc. wadium muszą na dniu poprzedzającym termin licytacyi najdalej do drugiej godziny po południu naczelnikowi c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu być oddane.

Reszta warunków mogą być w powiatowej dyrekcji skarbowej lub też w obwodowych nadzorach straży skarbowej tego powiatu w godzinach urzędowych przejrzane.

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej. — Nowy Sącz, dnia 5. października.

(2397) **Rundmachung A.** (2)  
Nro. 40637. Von dem König. ung. Finanzministerium wird zur Lieferung des Bedarfs an  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiter Drillleinenwand, dann  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen und 27 $\frac{1}{4}$  Zoll breiten Ruspfeilenwand, an diesen Ballenstricken, endlich an Packelpagat und ungebleichten Nähzwirn für die könig. ungarischen Tabakfabriken und Ginfädenämter für das Jahr 1871 die Concurrenz-Verhandlung ausgeschrieben, wozu schriftliche, gestempelte, mit der Cassaquittung über erlegtes 10% Wadium belegte und gesiegelte Offerte bei dem k. ung. Tabak-Ginfäden-Inspektorat in Pesth (Salzplatz Nr. 4) bis längstens 13. October 1870 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die beiläufige Liefermenge bezieht sich mit:

- 37.200 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Ellen breiter Drillleinenwand;
- 528.000 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Ellen breiter Ruspfeilenwand zu Embalagen;
- 17.800 Wr. Ellen 27 $\frac{1}{4}$  Zoll breiter Ruspfeilenwand zu Säcken;
- 50.000 Stück 7 $\frac{1}{2}$  Klafter lange, dicke Ballenstricke;
- 12.088 Pfund Nähspagat;
- 6110 " Packelpagat, und
- 734 " ungebleichten Nähzwirn.

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Ginfädenämter, an welche und in welchem Zeitpunkte geliefert werden soll, sowie die zu beobachtenden Offerte- und Lieferbedingungen sind aus der detaillirten Rundmachung B. vom heutigen Tage Bl. 40637, welche bei allen kön. ungar. Tabakfabriken, Ginfäden-Inspektoraten und Ginfädenämtern, dann dem Dekonome der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Ginfädenämter in Wien endlich bei allen k. k. österr. Tabakfabriken zu Jedermanns Einsicht aufgelegt zu stehen.

Offen, am 18. September 1870.

(2403) **E d y k t.** (1)  
Nro. 1108. C. k. sąd powiatowy w Krościenku wiadomem czyni, iż w sprawie pertraktacyjnej po Mateuszu Lorencowiczu dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Michała Sobasiaka z Maniów kuratorem Wojciechem Bilińskim z Maniów ustanowiony został. Wzywa się przeto Michała Sobasiaka, aby w przeciągu jednego roku do spadku powyższego się zgłosił, gdyż po bezskutecznie upłynionym terminie spadek z deklarującymi się spadkobiercami i kuratorem Wojciechem Bilińskim pertraktowany i przyznany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Krościenko, 22. września 1870.

(2398) **E d y k t.** (2)  
Nr. 19133. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Abrama Mayznera, że przeciw niemu p. Konrad Wentzel, kupiec w Krakowie, pod dniem 1. października 1870 do l. 19133 o zapłacenie sumy wekslowej 4865 rub. sr. 42 kop. z p. k. wniosł pozew, w załatwieniu którego termin do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego na dzień 9. listopada 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

niem na następne lata 1872 i 1873, jeżeli dzierżawa nie zostanie wypowiedziana, lub też bezwarunkowo na jeden lub na trzy lat, t. j. 1871, 1872 lub 1873 ze zastrzeżeniem zatwierdzenia czasu dzierżawy odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu licytacye, a to:

Liczba porz.	Na okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		Licytacya odbędzie się dnia
			zł.	kr.	
		Podatek konsumcyjny od mięsa			
1	Biecz z 46 miejscowościami		1186	75	24. paźdz. 1870 od 8. do 12. przed poł.
2	Ciężkowice z 27 "		1405	.	25. " " "
3	Gorlice 62 "		2770	.	25. " " "
4	Grybów 26 "		872	50	25. " od 3. do 6. godz. po poł.
5	Krościenko-Łącko z 56 miejscow.		1446	11	26. " od 8. do 12. g. przed poł.
6	Limanowa z 42 miejscowościami		1206	.	26. " od 3. do 6. godz. po poł.
7	Muszyna - Krynica z 37 miejsc.		1031	85	27. " od 8 do 12. g. przed poł.
8	Myslenice z 23 miejscowościami		1380	67	27. " od 3. do 6. godz. po poł.
9	Nowy Sącz - Zbyszyc z 85 m.		7300	12	28. " o 8. do 12. g. przed poł.
10	Mszana dolna z 41 miejscow.	detto wina	475	17	27. " od 3. do 6. godz. po poł.

Jako wadium ma być 10proc. ceny fiskalnej złożone.

Pisemne oferty z dołączeniem 10proc. wadium muszą na dniu poprzedzającym termin licytacyi najdalej do drugiej godziny po południu naczelnikowi c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu być oddane.

Reszta warunków mogą być w powiatowej dyrekcji skarbowej lub też w obwodowych nadzorach straży skarbowej tego powiatu w godzinach urzędowych przejrzane.

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej. — Nowy Sącz, dnia 5. października.

(2397) **Rundmachung A.** (2)  
Nro. 40637. Von dem König. ung. Finanzministerium wird zur Lieferung des Bedarfs an  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiter Drillleinenwand, dann  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen und 27 $\frac{1}{4}$  Zoll breiten Ruspfeilenwand, an diesen Ballenstricken, endlich an Packelpagat und ungebleichten Nähzwirn für die könig. ungarischen Tabakfabriken und Ginfädenämter für das Jahr 1871 die Concurrenz-Verhandlung ausgeschrieben, wozu schriftliche, gestempelte, mit der Cassaquittung über erlegtes 10% Wadium belegte und gesiegelte Offerte bei dem k. ung. Tabak-Ginfäden-Inspektorat in Pesth (Salzplatz Nr. 4) bis längstens 13. October 1870 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die beiläufige Liefermenge bezieht sich mit:

- 37.200 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Ellen breiter Drillleinenwand;
- 528.000 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Ellen breiter Ruspfeilenwand zu Embalagen;
- 17.800 Wr. Ellen 27 $\frac{1}{4}$  Zoll breiter Ruspfeilenwand zu Säcken;
- 50.000 Stück 7 $\frac{1}{2}$  Klafter lange, dicke Ballenstricke;
- 12.088 Pfund Nähspagat;
- 6110 " Packelpagat, und
- 734 " ungebleichten Nähzwirn.

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Ginfädenämter, an welche und in welchem Zeitpunkte geliefert werden soll, sowie die zu beobachtenden Offerte- und Lieferbedingungen sind aus der detaillirten Rundmachung B. vom heutigen Tage Bl. 40637, welche bei allen kön. ungar. Tabakfabriken, Ginfäden-Inspektoraten und Ginfädenämtern, dann dem Dekonome der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Ginfädenämter in Wien endlich bei allen k. k. österr. Tabakfabriken zu Jedermanns Einsicht aufgelegt zu stehen.

Offen, am 18. September 1870.

(2403) **E d y k t.** (1)  
Nro. 1108. C. k. sąd powiatowy w Krościenku wiadomem czyni, iż w sprawie pertraktacyjnej po Mateuszu Lorencowiczu dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Michała Sobasiaka z Maniów kuratorem Wojciechem Bilińskim z Maniów ustanowiony został. Wzywa się przeto Michała Sobasiaka, aby w przeciągu jednego roku do spadku powyższego się zgłosił, gdyż po bezskutecznie upłynionym terminie spadek z deklarującymi się spadkobiercami i kuratorem Wojciechem Bilińskim pertraktowany i przyznany zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 27. września 1870.

(2400) **E d y k t.** (2)  
Nr. 4525. Ces. król. miejs. deleg. sąd powiatowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż na prośbę Bartłomieja Jarocho celem zaspokojenia wywalczonych sum 41 złr. 37 kr. i 10 złr. a. w. i kosztów sądowych i egzekucyjnych w ilości 16 złr. 5 kr., 2 złr. 36 kr., 3 złr. 17 kr., 5 złr. 22 kr., 3 złr. 17 kr., 5 złr. 17 kr. i 22 złr. 14 kr. a. w. przymusowa sprzedaż pola w objętości około 2 morgów do gospodarstwa w Wyszatcach pod L. k. 30 położonego, należącego dłużniczki Reginy Szarugowej własnego, na 250 złr. a. w. oszacowanego dozwoloną została, i do przeprowadzenia takowej w kancelaryi sądowej trzy terminy: na dzień 28. października, 25. listopada i 16. grudnia 1870, każda raz o godzinie 11tej wyznacza się. Mających chęć kupienia zaprasza się na tę licytacyę z tym dodatkiem, iż wadium przed rozpoczęciem licytacyi złożone być mające 25 złr. wynosi, i pole sprzedać się mające li za gotowe pieniądze, a dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.  
Przemyśl, dnia 28. sierpnia 1870.

(2375) **Obwieszczenie.** (2)  
Nro. 838. Pr. Ze strony prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licytacya na dzień 10. listopada 1870 o godzinie 9. rano celem dostarczenia chleba i potraw dla więźniów tegoż sądu obwodowego i miejsko delegowanego na rok 1871, które to dostarczenie najmniejszemu żądającemu poruczone zostanie.

Ceny wywołania są następujące:  
Porecy chleba 1 $\frac{1}{2}$  funta wagi . . . . . 7 $\frac{50}{100}$  kr.  
" ciepłej strawy . . . . . 6 $\frac{45}{100}$  " "  
" cała szpitalna . . . . . 21 $\frac{30}{100}$  " "  
pół porecy szpitalnej . . . . . 18 $\frac{87}{100}$  " "  
trzech częściowej porecy szpitalnej . . . . . 19 $\frac{16}{100}$  " "  
ćwierć porecy szpitalnej . . . . . 14 $\frac{38}{100}$  " "  
porecy czystej dyety . . . . . 8 $\frac{13}{100}$  " "  
" pełnej dyety . . . . . 10 $\frac{38}{100}$  " "  
Jako wadium ma się kwota 1579 złr. przy komisji licytacyjnej złożyć.

Bliższe warunki licytacyjne jako też i prawa dla potraw można w prezydium sądu obwodowego, jako też i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.  
Stanisławów, dnia 1. października 1870.

(2393) **Obwieszczenie.** (2)  
Nro. 41819. Dla zabezpieczenia budowli wykonanej się mającej na Wiśle pod Trawnikami odbędzie się w c. k. starostwie Krakowskim na dniu 7. listopada r. b. publiczna licytacya za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 1993 złr. 55 $\frac{1}{2}$  kr.  
Dotyczące warunki budowy przegladnąć można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadium wniesione być mają w powyższym terminie najdalej do godziny 12. w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. października 1870.

(2403) **Obwieszczenie licytacyi.** (2)

Nro. 1424 Pr. W celu zabezpieczenia dostarczenia żywności i innych artykułów dla więźniów c. k. sądu obwodowego w Złoczowie na rok 1871, odbędzie się przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie publiczna licytacya na dniu 31. października 1870 o godzinie 9. przed południem, do której wszystkich chęć licytowania mających, a prawnie od przedsiębiorstwa takiego nie wyłączonych, niniejszem się zaprasza.

Gatunki i przeciętna ilość żywności, jako też i cena wywoławcza takowych są następujące:

- Żywność:
  - Dla zdrowych więźniów:
    - 65.700 porecy chleba razowego po 1 $\frac{1}{2}$  funta à 9 cent.
    - 65.700 porecy ciepłej strawy à 8 $\frac{2}{100}$  c.
    - 7300 porecy chleba razowego po 2 funty à 12 c.
    - 1825 porecy chleba razowego po 1 $\frac{1}{2}$  funta à 3 c.
  - Dla chorych więźniów:
    - 7300 całych porecy szpitalnych à 25 $\frac{36}{100}$  c.
    - 365 pół porecy szpitalnych à 21 $\frac{41}{100}$  c.
    - 1825 jednej—trzeciej porecy szpitalnych à 21 $\frac{29}{100}$  c.
    - 365 jednej—czwartej porecy szpitalnych à 17 $\frac{87}{100}$  c.
    - 730 porecy zupełnie dyetowych à 7 $\frac{39}{100}$  c.

- Osobliwe dodatki wedle potrzeby:
  - 1 zydlik klejku jęczmiennego à 13 c.
  - 1 zydlik mleka słodkiego à 2 $\frac{87}{100}$  c.
  - 1 zydlik piwa à 5 c.
  - 1 $\frac{1}{2}$  zydla wina stołowego à 8 $\frac{12}{100}$  c.
  - 1 zydlik octu winnego à 10 c.
  - 1 zydlik octu piwnego à 4 $\frac{33}{100}$  c.
  - $\frac{1}{4}$  zydlika wódki 18stopniowej à 3 $\frac{12}{100}$  c.
  - $\frac{1}{8}$  zydlika wódki 18stopniowej à 1 $\frac{56}{100}$  c.
  - $\frac{1}{6}$  masy sliwek suszonych à 7 $\frac{33}{100}$  c.
  - $\frac{1}{3}$  masy kiszzonej kapusty à 4 c.
  - $\frac{1}{32}$  obieranej cybuli à 7 $\frac{2}{100}$  c.
  - $\frac{1}{48}$  łuta pieprzu tłuczonego à 1 $\frac{0}{100}$  c.
  - 9 łutów bułki à 7 $\frac{50}{100}$  c.
  - 18 łutów chleba petlowanego à 5 $\frac{62}{100}$  c.
  - $\frac{1}{2}$  łuta tabaki à 1 $\frac{75}{100}$  c.

- Potrzeby więzienne:
  - 180 cetnarów słomy do sienników à 1 złr. 28 $\frac{33}{100}$  c.
  - 48 $\frac{3}{4}$  funta tłuszczu do smarowania trzewików po 40 c.
  - 708 funtów łożu do lamp po 40 c.
  - 72 funtów świec łożowych po 36 c.
  - 384 funtów mydła po 36 c.

Każdy chęć licytowania mający jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisji licytacyjnej prowadzącej, kaucyę (wadium) gotówką, lub w papierach publicznych wedle kursu na bursie notowanego w kwocie 1645 złr. w. a., która to kaucya przez licytanta najniższą cenę ofiarującego złożona zatrzymana, zaś innym licytantom po ukończonej licytacyi zwróconą zostanie.

Pisemne w prawne wymogi zaopatrzone oferty będą przez ustanowioną komisję aż do rozpoczęcia ustnej licytacyi przyjmowane.

Reszta warunków licytacyjnych jak niemniej opisy, żywność dla więźniów normujące mogą być 48 godzin przed licytacyą w biurze prezydyalnym przejrzane.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów dnia 6. października 1870.



# K u n d m a c h u n g.

Lieferung von fertigen Monturs- und Rüstungsarten, dann Feld- Requiriten für die Infanterie- und Schützen- Bataillone der k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder für das Jahr 1871.

Nr. 1709. Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beabsichtigt in weiterer Durchführung der ersten Bemontirung und Ausrüstung der k. k. Landwehr zur Deckung des diesfälligen Bedarfes pro 1871 die Lieferung der nachfolgenden specificirten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher gestellter Offerte sicherzustellen.

Die Lieferungs-Gegenstände sind — vertheilt auf nachbenannte fünf Einlieferungs-Stationen — folgende:

## Im fertigen Zustande für Infanterie und Jäger (Schützen)

Einlieferungs-Station	Lagermägen (Sappen)		Mermelleibel für		Blousen mit den Bataillonsziffern auf den Achsel- dragonern sammt Bekämpfung für		Mäntel sammt Bekämpfung für		Pantalon für		Häufstlinge vom blaugrauem Tuche		Halbstiefel	Polenriemen	Halsbinden mit Tuchlappen	Hemden	Gattien	Fußlappen	Brotläde	Kornmesser sammt Vertimmung	Leibriemen sammt La- sägel	Patrontaschen	Jägergewehrriemen	Mantelriemen	Selbsttaschen sammt Traggurten	Selbstgeschirr sammt Tragriemen	Signalhörner sammt Anhäng- schnüre		
	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie															Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)
	S t ü c k e												Baare		S t ü c k e				S t ü c k e				Garnitur		S t ü c k e				
Wien . . . . .	4.246	4.246	—	—	4.246	—	—	—	4.246	—	—	—	4.246	4.246	4.246	4.246	8.492	8.492	8.492	4.246	4.246	4.246	8.492	4.246	4.246	8.096	4.048	16	1
Gratz . . . . .	6.336	4.788	1.548	—	4.788	1.548	—	4.788	1.548	6.336	6.336	6.336	6.336	6.336	6.336	12.672	12.672	12.672	6.336	6.336	6.336	12.672	6.336	6.336	9.136	4.568	80	5	
Brünn . . . . .	5.696	—	5.696	—	5.696	—	—	5.696	—	5.696	5.696	5.696	5.696	5.696	5.696	11.392	11.392	11.392	5.696	5.696	5.696	11.392	5.696	5.696	8.646	4.323	64	4	
Prag . . . . .	13.240	—	13.240	—	13.240	—	—	13.240	—	13.240	13.240	13.240	13.248	13.240	26.480	26.480	46.480	13.240	13.240	13.240	26.480	13.240	13.240	19.890	9.945	144	9		
Lemberg . . . . .	12.482	—	12.482	—	12.482	—	—	12.482	—	12.482	12.482	12.482	12.482	12.482	24.964	24.964	24.964	12.482	12.482	12.482	24.964	12.482	12.482	17.232	8.616	160	10		
Im Ganzen . . . . .	42.000	9.034	32.966	9.034	32.966	9.034	32.966	9.034	32.966	42.000	42.000	42.000	42.000	42.000	84.000	84.000	84.000	42.000	42.000	42.000	84.000	42.000	42.000	63.000	31.500	464	29		
		42.000		42.000		42.000		42.000																					

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung beteiligen wollen, haben ihre schriftlichen gestempelten und gehörig veriegelten Offerte längstens bis 2. November l. J., Mittags 12 Uhr, an das Präsidium des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung einzusenden.

Die Mitglieder des Consortiums für die Bemontirung und Ausrüstung des stehenden Heeres (Heeres-Ausrüstungs-Gesellschaft) werden von der Lieferung für die k. k. Landwehr ausgeschlossen.

Für die Zubaltung des Offertes ist ein Badium mit fünf Procent des nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungswertes bei einer der in den obaufgezählten Einlieferungs-Stationen befindlichen Landes-Hauptcassen zu erlegen, und der darüber erhaltene Erlagschein in einem von dem gestellten Offerte abgeordneten Umschlage dergestalt dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung einzusenden, daß von dem Erlagscheine Einsicht genommen werden kann, ohne das gestellte Offert selbst öffnen zu müssen.

Die unmittelbare Einsendung von Badien an das Ministerium für Landesverteidigung ist in keinem Falle gestattet, und würden derlei Badien den Erlegern ohne weitere Berücksichtigung ihrer Offerte sofort zurückgestellt werden.

In jedem Offerte ist genau ersichtlich zu machen, daß selbes wirklich fünf Procent des angebotenen Lieferungswertes beträgt, daher in dem Offerte der Gesamtlieferungswert, sowie das davon mit fünf Procent berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein muß.

Die Badien derjenigen Offerten, welchen eine Lieferung bewilliget wird, bleiben bis zur Erfüllung des von dem Offerten abzuschließenden Contractes als Erfüllungscaution erliegen.

Die eventuellen Lieferungs-Ersteher haften überdies für die genaue Erfüllung ihrer Lieferungs-Verbindlichkeit mit ihrem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen.

Offerte, für welche das entfallende Badium nicht vollzählig erlegt wurde, werden unberücksichtigt gelassen.

Den Offerten steht es frei, für mehrere Einlieferungs-Stationen zu offeriren; die offerirten Quanten müssen jedoch mit den in der obigen Specification loco der einzelnen Einlieferungs-Stationen eingestellten Ziffern genau übereinstimmen, so daß unter letztere in keinem Falle herabgegangen werden darf, somit der Anbot der vollen Anzahl wenigstens einer Sorte für eine Einlieferungs-Station das Minimum bildet.

Jeder Offertent muß das Quantum des offerirten Artikels in Ziffern und Buchstaben, die Einlieferungs-Station, wohin er liefern will, endlich bei jedem einzelnen Artikel den loco der Einlieferungs-Station geforderten Preis pr. Stück oder Paar in Ziffern und Buchstaben deutlich und ohne Correctur im Offerte angeben.

Die Entscheidung über die eingelangten Offerte behält sich das k. k. Ministerium für Landesverteidigung vor, und wird die Lieferung jenen Concurrenten und für jene Artikel übertragen werden, bezüglich welcher dem Aerar — bei gleichzeitiger Rücksichtnahme auf die Leistungsfähigkeit oder bisnun zu bewiesene Verlässlichkeit des Offertenten — nach dem Befunde der diesfalls zusammentretenden Commission der größere Vortheil geboten ist.

Im telegraphischen Wege oder nach dem oben festgesetzten Präclustv-Termine eingelangte Offerte, ferner diejenigen Anbote, welche ohne Angabe der Lieferungs-Gegenstände und Preise bloß im Allgemeinen einen Procentnachlaß auf die Preise anderer Concurrenten zugestehen, werden nicht berücksichtigt, die Bedingung aber, nur die Lieferung sämtlicher Sorten übernehmen zu wollen, wird als nicht beigelegt betrachtet, und kann das dem Landwehr-Aerar im §. 9 der Bedingungen vorbehaltenen Recht zur theilweisen Annahme des Offertes nicht betren.

Die Bezahlung der eingelieferten Artikel wird in Bankvaluta geleistet.

Die Einlieferung der Sorten hat spätestens mit 16. Jänner 1871 zu beginnen, und in weiteren zwischen dem Lieferanten und der Uebernahme-Commission zu vereinbarenden bestimmten Fristen derart fortgesetzt zu werden, daß der Ersterer bis 15. Februar 1871 die erste Hälfte, bis 10. März 1871 die zweite Hälfte seiner Lieferungs-Verbindlichkeit vollständig erfüllt hat.

Die weiteren speciellen Bedingungen dieser Lieferung, sowie die Muster, Patronen und Confections-Beschreibungen der einzuliefernden Artikel sind bei den k. k. Landwehr-Evidenzhaltungen der Einlieferungs-Stationen Wien, Brünn, Prag, Graz und Lemberg einzusehen.

Die Handels- und Gewerbekammern werden gleichzeitig mit einer Anzahl Exemplaren der vorliegenden Kundmachung, sowie der speciellen Lieferungs-Bedingnisse theilt, um die sich hiefür interessirenden Unternehmer hievon Einsicht nehmen zu lassen.

### Offert-Formulare.

Ich Endesgefertigter erkläre hiemit, die von dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung in Wien bezüglich der Lieferung fertiger Monturs- und Rüstungsarten für die k. k. Landwehr pro 1871 aufgestellten allgemeinen und besonderen Bedingungen eingesehen zu haben und erbiere mich, unter Einhaltung dieser Bedingungen nachfolgend benannte mustermäßige fertige Artikel, und zwar:

Mäntel, den fertigen Mantel à (schreibe Gulden und Kreuzer).

Paar Halbstiefel, das fertige Paar à r. r. an die k. k. Landwehr-Evidenzhaltung in Wien, Prag r. liefern zu wollen.

Für dieses Offert habe ich mit dem laut abgefordert vorgelegten Erlagscheine bereits erlegten Badium.

Unterschrift: Vor- und Zuname, Gewerbe und genaue Adresse des Offertenten.

### Auf dem Umschlage.

Offert des N. N., wohnhaft in N. . . auf die Landwehr-Monturslieferung pro 1871.

An das k. k. Präsidium des Ministeriums für Landesverteidigung in Wien.

Beiliegend im abgeordneten Umschlage der Erlagschein über das bereits erlegte Badium.

Wien, am 1. October 1870.

Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.

1426



**(2368) Uwiadomienie. (3)**

Nr. 1101-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Wiśniowczyku jest posada woźnego z płacą roczną 250 złr. i odzieżą połączoną do obsadzenia.

Prośby w przeciągu czterech tygodni do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podane być mają.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 3. października 1870.

**(2366) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 14760. Od 15. października 1870 będzie między Żabnem a Dąbrową druga jazda pościanca codziennie obiegać, a to w następującym porządku:

Z Dąbrowy:

codziennie o godz. 6tej min. 30 w wieczór.

Do Żabna:

codziennie o godz. 7mej min. 30 w wieczór.

Co się niniejszem z tym dodatkiem do powszechnej wiadomości podaje, że do obu tych jazd pościanczych między Żabnem a Dąbrową listy i przesłanki wartościowe, ostatnie do wagi 25 funtów bez ograniczenia wartości przyjmowane będą.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 28. września 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 14760. Vom 15. October l. J. wird zwischen Żabno und Dąbrowa eine zweite tägliche Verbindung mittelst Botenfahrten hergestellt, welche in nachstehender Weise verkehren wird:

Von Dąbrowa:

täglich um 6 Uhr 30 Min. Abends.

In Żabno:

täglich um 7 Uhr 30 Min. Abends.

Was mit dem Bemerten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß mit den beiden zwischen Żabno und Dąbrowa verkehrenden Botenfahrten Briefe und Fahrpostsendungen, letztere bis zum Einzelnge- wichte von 25 Pfund und ohne Beschränkung des Wertes befördert werden.

K. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, 28. September 1870.

**(2364) Kundmachung. (3)**

Nr. 2066. Zur Sicherstellung der Bespeisung der gefunden und kranken Häftlinge im k. k. Straf- hause für Männer zu Lemberg für das Jahr 1871 wird eine Licitation, bei der auch schriftliche Offerte zu Händen der Licitations-Commission überreicht werden können, auf den 20. October 1870 um 3 Uhr Nachmittags in der Kanzlei der k. k. Strafhau- s-Direction ausgeschrieben.

Die Speiseordnung, die Licitations- resp. Offerte- und Vertragsbedingungen und die Fiscalpreise können bei der k. k. Strafhau- s-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Diejenigen, die sich um diese Unternehmung bewerben wollen, haben ein Reugeld von Fünftausend Gulden öst. Währ. im Baaren oder cautionfähigen Effecten am Licitationstermine zu Händen der Licita- tions-Commission zu erlegen.

Die Offerte müssen nach dem bei der k. k. Staatsanwaltschaft oder Strafhau- s-Direction einzu- sehenden Formulare ausgefertigt, von dem Offerenten eigenhändig geschrieben und unterschrieben, oder doch eigenhändig mit Vor- und Zunamen und genauer Bezeichnung des Wohnortes unterzeichnet sein, die Angabe des geforderten Preises in Ziffern und Wor- ten, sowie die Erklärung enthalten, daß der Offerent in die Verhandlungs- und Vertragsbedingungen und in die Speiseordnung Einsicht genommen habe, und sich denselben unbedingt unterwerfe. Die Offerte dürfen keine andere vom Offerenten ausgestellte Bedin- gung und keine Einschränkung enthalten.

Auf Offerte, welche unvollständig, oder durch kein Reugeld gesichert sind, oder welche eine andere Bedingung oder Einschränkung enthalten, oder nach Schluß der mündlichen Licitation überreicht werden, wird keine Rücksicht genommen, und werden letztere den Offerenten uneröffnet rückgestellt.

Bis zur schriftlichen Entscheidung über die Licita- tions- resp. Offertverhandlung bleibt jeder Licitant und Offerent mit dem Reugelde für seinen Anboth verbindlich. Denjenigen, deren Anboth sohin abge- lehnt wird, wird das erlegte Badium Seitens der k. k. Strafhau- s-Direction gegen Empfangsbesätti- gung rückgestellt.

Von der k. k. Oberstaatsanwaltschaft.

Lemberg, am 4. October 1870.

**(2338) E d y k t. (3)**

Nr. 7239. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Złoczowie wzywa niniejszym edyktem na żądanie p. Sary Klaar de praes. 24. sierpnia 1870 L. 6234 posiadacza zatraconego wekslu następującej treści: Pr. 1500 fl. öst. W. Am 1. Jänner 1868 zah- len Sie gegen diesen Prima-Wechsel an die Ordre des Herrn Josef J. Garfunkel die Summe von Gulden Fünfhundert in österr. Währung, den Werth erhalten, und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. H. Rosenfeld. Herrn Graf Ignatz Komorowski & Frau Gräfin Zuzanne Komorowska in Korsów. Angenommen in solidum. Zuzanna hr. Komorowska. Ignatz hr. Komorowski. 6. November 1867. H. Rosenfeld, für mich an die Ordre der Frau Sara Klaar, den Werth erhalten. Brody den 5. Mai 1870. Josef J. Garfunkel, — aby w przeciągu dni 45 przed są- dem tutejszym się zgłosił i objawił swoje posiada-

nie, w przeciwnym bowiem razie weksel ten będzie uznany za nieważny, a skutki prawne z tegoż wy- pływające za wygaśnię.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, 28. września 1870.

**(2353) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 14710. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Małgorzata Budzikowa pod dniem 26. września 1870 L. 14710 przeciw p. Wojciechowi Proszowskiemu i Maryannie Proszowskiej o zapłacenie sumy wekslowej 80 złr. w. a. skargę wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego wydanym został nakaz zapłaty na dniu 28. września 1870 L. 14710.

Ponieważ pobyt zapozwanego Wojciecha Pro- szowskiego nie jest wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dr. Nowakow- skiego ze substytucją p. adwokata Dr. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam oso- biście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznac- zonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bro- nienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przy- piszeby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. września 1870.

**(2340) E d y k t. (3)**

Nr. 1838. Ces. król. sąd powiatowy w Kro- ścienku podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie spadkowej po Marcynie Salamonie ze Szczywnicy niższej dla nieobecnego i z miejsca po- bytu niewiadomego Antoniego Salamona Józef Wali- góra kuratorem ustanowiony został. Wzywa się za- tem Antoniego Salamona, aby w przeciągu jednego roku do spadku się zgłosił, gdyż po upływie tego terminu spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym kuratorem przeprowadzony i przy- znany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krościenko, dnia 23. września 1870.

**(2360) E d y k t. (3)**

Nr. 3151. Ces. król. sąd powiatowy w Kołomyi niniejszem podaje do wiadomości, że Daniel Hausknecht, przedsiębiorca w Kołomyi, przeciw Ole- ksie Szwajda, Piotrowi Capnikowi i innym o 150 złr. 50 kr. a. w. i 45 złr. w. a. sub praes. 6go sierpnia 1869 do L. 5039 pozew wytoczył i pomoc tutejszego sądu zaważwał.

Gdy obecne miejsce pobytu Petra Capnika nie jest wiadome, przeto ustanawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. Dr. Macie- jowskiego, adwokata w Kołomyi, i wzywa go, ażeby ustanowionemu kuratorowi udzielił swe środki do- wodowe, lub podał sądowi innego zastępcę, inaczej sobie samemu będzie musiał przypisać skutki nieko- rzystne.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja, 27. lipca 1870.

**(2346) E d i k t. (3)**

Nr. 9921. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, so wie über das in den Ländern, für welche die Concurs-Ordnung vom 25ten December 1868 N. G. Bl. vom J. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des unter der Fir- ma Samuel Schwarz Sohn protokollierten Kaufmanns Mendel Schwarz in Sambor der Concurs eröffnet.

Zur Leitung desselben wurde der Hr. k. k. Lan- desgerichtsrath Falkowski in Sambor als einseitiger Massverwalter Herr Advocat Dr. Kohn in Sam- bor bestimmt.

Alle diejenigen, welche diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concurs- ordnung zur Vermeidung der in derselben angedroh- ten Nachtheile zur Anmeldung und in der Tagfahrt, welche auf den 12. December 1870 um 9 Uhr Vor- mittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rang- bestimmung zu bringen, welche Tagfahrt zugleich auch Vergleichstagfahrt anberaumt wird.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubiger- Aus- schusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens entgeltlich zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Ge- richt bestellten, oder Ernennung eines anderen Mas- sverwalters oder Stellvertreters desselben und Wahl eines Gläubiger- Ausschusses die Tagfahrt auf den 14. October 1870 — 9 Uhr Vormittags anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen, eingeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Sambor oder im Sprengel des hiesigen städtisch-bele- gerten Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach

§. 111 einen in Sambor wohnhaften Zustellungs-Be- vollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Herrn Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concurs-Verfahrens werden durch das Amtsblatt der Gazeta Lwowska bekannt gegeben werden.

Sambor, am 1. October 1870.

**E d y k t.**

L. 9921. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że utworzył kon- kurs na cały ruchomy, jak też w krajach, dla któ- rych ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 r. Dz. u. p. ważna jest, położony nieruchomy majątek Mendla Schwarz pod firmą „Samuela Schwarz syn“ protokolowanego kupca w Samborze kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. radcy sądu krajowego Falkowskiemu ze Sambora, a za tymczasowego za- wiadowcę masy ustanawia się pana adwokata Dra. Kohna w Samborze.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensye rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wy- toczony był, w ciągu dni 60 od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym wedle prze- pisów ust. konkurs. w celu zapobieżenia zagrożonych w teje skutków prawnych zgłosić, i na terminie, który na dzień 12. grudnia 1870 na 9tą godz. rano ustanawia się przed komisarzem konkursowym do li- kwidacyi do oznaczenia pierwszeństwa wnieść, ter- min ten wyznacza się zarazem i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie li- kwidacyjnym staną, i pretensye swe zgłoszą, przy- słuza prawo powołać inne osoby w miejscu dotych- czasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zarządcy masy lub tegoż zastępcy i do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 14. października 1870 o 9. go- dzinie rano, na który wierzycieli wzywa się.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Samborze lub nie w okręgu tutejszego sądu po- wiatowego miejsko-delegowanego mieszkają, że we- dle §. 111. zastępcę w Samborze mieszkającego ce- lem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bo- wiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszta i niebezpieczeństwo ustano- wionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania kon- kursowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 1. października 1870.

**(2363) E d y k t. (3)**

L. 49482. C. k. sąd krajowy we Lwowie ni- niejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Zymunt Mo- zer wniósł dnia 22. września 1870 do liczby 49482 przeciw panu Karolowi Chmorzyńskiemu pozew o przyznanie własności  $\frac{110}{786}$  części realności we Lwo- wie pod Nr. 222  $\frac{1}{4}$  leżącej i o pomoc sądową pro- sił, w skutek którego dzień sądowy do ustnej roz- prawy na 25. października 1870 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Karola Chmorzyń- skiego jest nieznanne, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania i na jego koszt i niebezpieczeństwo tu- tejszego adwokata p. Dra. Męcnińskiego z zastę- pstwem przez adwokata p. Dra. Małego kuratorem mia- nował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są- dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną bę- dzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapo- zwanego, aby w należywym czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznaj- mił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przy- pisac będzie musiał.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. września 1870.

**(2370) Ogłoszenie konkursu. (2)**

Nr. 5277 - R. s. k. Przy c. k. wyższem gimna- zyum w Tarnopolu są opróżnione dwie posady nau- czyielskie, dla których się wymaga kwalifikacyi do wykładów filologii klasycznej w myśl rozporządzenia ministeryalnego z 24go lipca 1856 L. 6124 §. 5. lit. a. i e.

Pierwszeństwo otrzymają tacy kompetenci, któ- rzy są ukwalifikowani do udzielania także nauki ję- zyków krajowych, a mianowicie języka ruskiego. Posady te są uposażone normalną płacą w ro- cznej kwocie osmset (800) złr. a. w., ewentualnie emolumentami wyznaczonemi ustawą z 9go kwie- tnia 1870.

Termin do zgłoszenia się o te posady ustana- wia się do 10. listopada b. r.

W powyższym terminie mają kandydaci wnieść podania zaopatrzone potrzebnymi dokumentami wprost do Rady szkolnej krajowej, lub jeśli są już w pu- blicznej służbie, na ręce swych bezpośrednich prze-łożonych.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 1. października 1870.



## Kundmachung.

Nr. 2473. In Folge der Ausgleichung des Pferdebestandes bei der Artillerie, wird demnächst eine Anzahl von Reit- und Zugpferden entbehrlich, die sofort veräußert werden.

Diese Pferde, welche durchaus nicht defectuos sind, werden zunächst nur parthienweise an Consortien um die später noch festzustellenden Durchschnittspreise hintangegeben; wobei bemerkt wird, daß als Maximal-Verkaufspreis pr. Stück der Betrag von 100 fl. öst. W. fixirt ist.

Die Zahl und Aufstellungsorte der zu veräußernden Pferde werden noch bekannt gegeben werden; vorläufig aber werden die Bedingungen und Begünstigungen verlaublich, unter welchen die Uebernahme solcher Pferde stattfindet:

1. Ueber die von einem Consortium abzunehmenden Pferde ist seiner Zeit ein schriftliches, auf eine bestimmte Parthie lautendes Anbot, an das Militär-Commando in Krakau zu richten.

2. Dem Consortium, welches Pferde in angemessenen Parthien um einen entsprechenden Durchschnittspreis übernimmt, wird über spezielles hieher zu richtendes Ansuchen die Bewilligung zur Ausfuhr der Pferde, mit Ausnahme der Stutten, die im Innlande bleiben müssen, in das Ausland, jedoch nur in einen der nicht Krieg führenden Staaten ertheilt.

3. Ueber Ansuchen der Consortien werden die von denselben erstandenen Pferde auch in Orten, die der Grenze näher liegen, und mit dem Aufstellungsplatz durch Eisenbahnen verbunden sind, vom Militär transportirt, doch erhöht sich in diesem Falle der Durchschnittspreis um die hiedurch erwachsenden Transport-Verpflegungs- und sonstigen Auslagen.

4. Nach Genehmigung des Anbotes ist der entfallende Betrag sogleich zu erlegen, und sind den letzterwähnten Fall ausgenommen, die Pferde unverzüglich an sich zu ziehen; bei etwaigen Verzögerungen bleiben die Uebernehmer dem Aerar für den hiedurch erwachsenden Schaden ersatzpflichtig.

R. F. 12te Truppen-Divisions- und Militär-Commando.

Krakau, am 2. October 1870.

## Ogłoszenie

Nr. 2473. Z powodu wyrównania stanu koni przy artylerii, okaże się wkrótce zbędną pewna ilość koni wierzchowych i pociągowych, które będą natychmiast sprzedane.

Konie te — bez jakichkolwiek wad — sprzedane będą najprzód partiami spółkom po cenach jeszcze później postanowić się mających, przyczem się zauważa, że najwyższa cena sprzedaży za sztukę ustanowioną jest na 100 złr. w. a.

Ilość i stanowiska koni, mających być sprzedanymi, oznajmi się później; tymczasem jednak ogłasza się warunki i ulgi, pod jakimi odbiór koni tych nastąpi:

1. Spółka, któraby sobie życzyła nabyć konie, obowiązana będzie w swoim czasie podać do c. k. komendy wojskowej w Krakowie pisemną ofertę, wyrażającą dokładnie ilość żądanych koni.

2. Spółce, która nabędzie stosowną ilość koni po odpowiedniej cenie przeciętnej, dane będzie na podanie, w tym względzie tutaj wnieść się mające, pozwolenie wywozu koni (z wyjątkiem klaczy, które muszą pozostać w kraju) za granicę, jednakże tylko do państw nie prowadzących wojny.

3. Na prośbę spółek będą zakupione przez nie konie, odprowadzone przez wojsko do miejsc, położonych bliżej granicy, jeżeli miejsca te połączone są kolejami żelaznymi ze stanowiskiem koni. W takim razie podniesioną będzie wszakże cena przeciętna o powstałe z przesyłki takiej koszta przewozu, żywności i inne wydatki.

4. Po zatwierdzeniu oferty ma być natychmiast złożoną umówiona cena kupna, i konie natychmiast (z wyjątkiem wypadku wspomnianego w ustępie 3cim) odebrane; albowiem w razie możliwej zwłoki odpowiedzialni będą odbiorcy w obec c. k. skarbu za wszelką mogącą ztąd wyniknąć szkodę.

Z c. k. komendy wojskowej 12tej dywizji wojsk.

Kraków, dnia 2. października 1870.

## (2373) Ogłoszenie licytacji. (2)

Nr. 35596. Celem wypuszczenia w przedsiębiorstwo odbudowania przesmyku w Jamnie, na gościńcu Delatyńsko-Jabłonickim, odbędzie się dnia 4go listopada 1870 r. o godzinie 12tej w południe w e. k. starostwie w Nadwornie licytacja przez składanie pisemnych ofert.

Koszta tej budowy obliczone są w cenie fiskalnej 1918 złr. 53 1/2 kr. w. a.

Bliższe warunki licytacji przejrane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone w 5% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami przed oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie złożone w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. października 1870.

## (2390) E d y k t. (2)

Nr. 39735. Ces. król. sąd krajowy wzywa posiadacza kupona na dniu 1. maja 1869 płatnego, a wedle podania zgubionego, od obligacji indemnizacyjnej Nr. 2656, aby takowy sądowi w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożył, inaczej po bezskutecznym upływie tego terminu amortyzowany zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1870.

## (2385) E d y k t. (2)

Nr. 4203. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu uwiadamia Jakóba Kindlera, iż przeciw niemu i Leopoldowi Ardlowi Leon Kowsiewicz dnia 7. września 1870 L. 4203 pozew o zapłacenie 64 złr. w. a. wytoczył, i że termin do rozprawy na 22go listopada 1870 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu Jakóba Kindlera nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. Ignacego Kraussa, i wzywa go, aby ustanowionemu kuratorowi lub innemu pełnomocnikowi środków do obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.

Sokal, dnia 8. września 1870.

## (2384) Obwieszczenie. (2)

Nr. 2212. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy przez dra Władysława Niesiołowskiego przeciw Antoniemu i Franciszce Lancem w ilości 200 złr. a. w. z odsetkami po 6% od 21. listopada 1868 r., tudzież kosztami sądowymi 7 złr. 8 c. w. a. i egzekucyjnymi 3 złr. i 7 złr. 22 c. w. a. przysądzonej, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 291 Tenczówka zwanej, tudzież realności bez numeru z domem i młynem wietrzny, w Kolbuszowy położonych, ciała tabularnego niestanowiących, w trzech terminach, to jest: dnia 8. listopada, 29. listopada i 13. grudnia 1870 r. każdego razu o godzinie 9 zrana, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi warunkami odbyć się ma:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższych realności, a mianowicie domu pod nr. 291 Tenczówka zwanego w ilości 700 złr. w. a., a realności składającej się z placu, z domu i młyna wietrznego w ilości 3000 złr. w. a., które na pierwszych dwóch terminach licytacyjnych sprzedane być mogą tylko za ową cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim zaś terminie także za niższą, najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część

cenę szacunkowej jako zakład w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład zaraz po ukończeniu licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytantom zwróconym zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt opisania i akt oszacowania w registraturze tutejszo-sądowej przejrzyć wolno.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Kolbuszowa, 1. października 1870.

## (2324) Obwieszczenie. (2)

Nr. 15433. Rozporządzeniem wysokiego ministerstwa handlu z dnia 5go stycznia r. b. l. 24600, 2463 ex 1869 tymczasowo dozwolone uwolnienie od opłaty korespondencji i posyłek wartościowych do i od wojskowości (oficerów, stron wojskowych, żołnierzy) i urzędników wojskowych oddziałów koncentrowanych w okręgu Kotaru (Cattaro), w skutek rozporządzenia ministerstwa handlu i wojny z dnia 11. września r. b. l. 16669 - 1791, względnie 5761 oddział 10. znosi się.

Od c. k. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, 25. września 1870.

## Kundmachung.

Nr. 15433. Die mit hohen Handelsministerial-Erlasse vom 5. Jänner l. J. Bl. 24600-2463 zeitweilig bewilligte Portofreiheit für Correspondenzen und Sendungen mit Wertheinschlüssen von und an Militärs (Offiziere, Militärpartheien, Mannschaft) und Militärbeamten der im Bezirke Cattaro konzentrierten R. F. Truppen wird hiemit aufgehoben. Was in Folge hoher Handels- und Reichskriegsministerial-Erlasse vom 11. September l. J. Bl. 16669-1791, 5761 Abtheilung 10 verlaublich wird.

R. F. galiz. Post-Direction.

Lemberg, 25. September 1870.

## (2382) E d y k t. (3)

Nr. 3452. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Gródku daje się do wiadomości, że Jędrzej Mozoła, gospodarz gruntowy z Gródka na lwowskim przedmieściu zamieszkały, dnia 24go kwietnia 1870 z rozporządzeniem ostatniej woli, którem głównego spadkobiercy nie mianował, zmarł. — Ponieważ sądowi temu miejsce pobytu Hryńka Mozoły nie jest wiadome, zatem się tegoż wzywa, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego począwszy w tutejszym sądzie celem oddania deklaracji się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie pertraktacja spadku ze zgłoszonymi spadkobiercami i postanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Gródek, dnia 25. sierpnia 1870.

## (2399) E d y k t. (1)

Nr. 18714. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszem wiadomem czyni, że na żądanie Ludwika Feliksa dwu imion Karzewskiego w drodze egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 29. października 1868 l. 16574, wydanego przez c. k. sąd miejsko-delegowany w Krakowie w celu zaspokojenia przeciw Józefowi Sadowskiemu i spadkobiercom s. p. Rozalii Sadowskiej i tychże prawonabywców przyznanej sumy 1000 złp. z procentem 6% od 24. czerwca 1868 wraz z kosztami 29 złr. 14 kr., 15 złr. 53 kr., 42 złr. 73 kr. w. a. przedsięwziętą będzie w sali audyencyjonalnej c. k. sądu krajowego w Krakowie publiczna sprzedaż w Krakowie pod l. 140, Gm. VI. (323 Dz. VIII.) położonej, niegdys Józefa i Rozalii Sadowskich, obecnie zaś Józefa Sadowskiego, Jana Kantego i Tekli Struzików, tudzież Władysława, Anny czyli Joanny i Hipolita Węgrzynowskich własnej realności w trzech terminach, a mianowicie dnia 4. listopada 1870, 9. grudnia 1870 i 12. stycznia 1871, każdą razą o godz. 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się suma 1317 złr. 50 kr. jako przy oszacowaniu uzyskana wartość tejże realności.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium sumę 132 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach państwa albo w listach zastawnych kredytowego Towarzystwa galicyjskiego wraz z kuponami, a to podług ostatniego kursu, jaki w gazecie krakowskiej „Czas“ pod rubryką „pieniądze“ notowany będzie. Złożone wadium nabywcy zatrzymane, innym zaś wierzytelem zwrócone będzie.

Dalsze warunki licytacji równie jak i wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze sądowej przejrane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji wszyscy wiadomi wierzyciele hipoteczni do rąk własnych zawiadomieni zostają, ci zaś, którymby rezolucya ta lub późniejsze doręczone być nie mogły, lub którzyby po dniu 19. czerwca 1870 do hipoteki weszli, zawiadomieni zostają przez edykta i do rąk niniejszem ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Rapaporta, któremu p. adw. Dr. Jakubowski za zastępcę dodany zostaje.

Kraków, dnia 27. września 1870.

## (2388) Concurs-Ausschreibung. (1)

Nr. 771-Pr. Eine Bezirksrichterstelle mit dem Gehalte jährlicher 1300 fl. öst. W. ist bei dem Bezirksgerichte Sadagóra zu besetzen. Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen bei diesem Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom R. F. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 7. October 1870.

## Doniesienia prywatne.

## C. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank hipoteczny.

W myśl §fu 75. statutu podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 30. września 1870 r.

Listów hipotecznych wydano za sumę 7,441.100 zł. w. a.

Asygnat kasowych było w obiegu za sumę 1,968.150 „ „

(2377)

Dyrekcja.